
SLUŽBENE NOVINE 

 
OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________ 
   God. XXVI       Broj 15    Nedešćina, 3.  kolovoza 2023. godine         List izlazi povremeno 



 
___________________________________  S A D R Ž A J __________________________________ 

 

Redni                                                                                           Stranica 
broj 
   
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
26. Odluka o visini novčane nagrade za dodjelu Priznanja Općine Sveta Nedelja 
      za životno djelo u 2023. godini         614 
 
27. Odluka o visini novčane nagrade za dodjelu Priznanja Općine Sveta Nedelja 
     za životno djelo u 2023. godini         614 
 
28. Odluka o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
      za područje Općine Sveta Nedelja        615 
 
29. Odluka o donošenju Plana zaštite od požara za područje Općine Sveta Nedelja  617 
 
30. Odluka o Planu, Programu i načinu upoznavanja stanovništva s opasnostima 
      od požara            643 
 
31. Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Sveta Nedelja 
      za 2023. godinu             645 
 
32. Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje  
      poljoprivrednih rudina na području Općine Sveta Nedelja      650 
 
 
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 
  
27.  Odluka o dodjeli kompostera za kućno kompostiranje      657 
 
28. 3. izmjene i dopune Plana nabave Općine Sveta Nedelja za 2023. godinu   659 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdavač: Općina Sveta Nedelja Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel 
Tisak: Jedinstveni upravni odjel Izlazi: prema potrebi



stranica 614 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

26. 

Na temelju članka 8. stavka 3. Odluke o javnim priznanjima Općine Sveta Nedelja („Službene 
novine Općine Sveta Nedelja“, broj 4/10. i 11/15) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja 
(„Službene  novine  Općine  Sveta  Nedelja“,  broj 11/18.  i  3/21) Općinsko vijeće Općine Sveta 
Nedelja, prije objavljivanja Javnog poziva na podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja 
Općine Sveta Nedelja u 2023. godini, na sjednici održanoj dana 31. srpnja 2023. godine donosi 

 
 
 

O D L U K U 
o visini novčane nagrade  

za dodjelu Priznanja Općine Sveta Nedelja za životno djelo 
u 2023. godini  

 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom   Odlukom   utvrđuje   se   visina  novčane  nagrade  za  dodjelu  Priznanja  Općine 
Sveta Nedelja za životno djelo u 2023. godini. 
 
 

Članak 2. 
 
Visina novčane nagrade za dodjelu Priznanja Općine Sveta Nedelja za životno djelo u 2023. 
godini utvrđuje se u neto iznosu od 2.000,00 eura. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

KLASA: 024-02/23-01/005 
URBROJ: 2163-32-03-23-2 
Nedešćina, 31. srpnja 2023. 

     Predsjednik 
                           Općinskog vijeća 
 
                                                                                                      Nenad Radičanin, v.r. 
 

 

27. 

 

Na temelju članka 8. stavka 3. Odluke o javnim priznanjima Općine Sveta Nedelja („Službene 
novine Općine Sveta Nedelja“, broj 4/10. i 11/15) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja 
(„Službene  novine  Općine  Sveta  Nedelja“,  broj 11/18.  i  3/21) Općinsko vijeće Općine Sveta 



stranica 615 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
Nedelja, prije objavljivanja Javnog poziva na podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja 
Općine Sveta Nedelja u 2023. godini, na sjednici održanoj dana 31. srpnja 2023. godine donosi 

 
 
 

O D L U K U 
o visini novčane nagrade  

za dodjelu Priznanja Općine Sveta Nedelja za životno djelo 
u 2023. godini  

 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom   Odlukom   utvrđuje   se   visina  novčane  nagrade  za  dodjelu  Priznanja  Općine 
Sveta Nedelja za životno djelo u 2023. godini. 
 
 

Članak 2. 
 
Visina novčane nagrade za dodjelu Priznanja Općine Sveta Nedelja za životno djelo u 2023. 
godini utvrđuje se u neto iznosu od 1.327,23 eura. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 

KLASA: 024-02/23-01/005 
URBROJ: 2163-32-03-23-3 
Nedešćina, 31. srpnja 2023. 

 

     Predsjednik 
                           Općinskog vijeća 
 
                                                                                                      Nenad Radičanin, v.r. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

28. 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10. i 
114/22) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, 
broj 11/18. i 3/21), a po prethodno pribavljenom mišljenju Ministarstva unutarnjih poslova, 
Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog ureda civilne zaštite Rijeka, Službe civilne zaštite 
Pazin,  Odjela  inspekcije  KLASA:  245-02/23-11/258,  URBROJ:  511-01-378-23-4 T.R. od 
24. srpnja 2023. godine  i  Vatrogasne  zajednice  Istarske  županije  Ur.broj:  248/2023  od 12. 
lipnja 2023. godine,  Općinsko  vijeće  Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. 
srpnja 2023. godine donijelo je  
 

O D L U K U 
o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije  

za područje Općine Sveta Nedelja 



stranica 616 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom prihvaća se Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za 
područje Općine Sveta Nedelja koja predstavlja temelj za donošenje Plana zaštite od požara 
za područje Općine Sveta Nedelja.  
 

Članak 2. 
 

Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Općine Sveta Nedelja  
izradilo je Trgovačko društvo IN KONZALTING d.o.o. za poslovne usluge, sa sjedištem u 
Slavonskom Brodu, Baranjska 18. 
 

Članak 3. 
 
Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Općine Sveta Nedelja po 
mišljenju Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog ureda 
civilne zaštite Rijeka, Službe civilne zaštite Pazin, Odjela inspekcije izrađeni su u skladu sa 
Zakonom o zaštiti od požara i propisima donesenim na temelju zakona. 
 
Na  dio Procjene  ugroženosti  od  požara  i  tehnološke  eksplozije  za  područje  Općine Sveta 
Nedelja a koji se odnosi na organizaciju vatrogasne djelatnosti Vatrogasna zajednica Istarske 
županije dala je pozitivno mišljenje. 
 

Članak 4, 
 
Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Općine Sveta Nedelja 
sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 5. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o prihvaćanju Procjene 
ugroženosti  od  požara  za  područje  Općine  Sveta  Nedelja  (“Službene novine Općine Sveta 
Nedelja“, broj 3/18). 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 
 
Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Općine Sveta Nedelja nije 
predmet objave. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

KLASA: 024-02/23-01/005 
URBROJ: 2163-32-03-23-4 
Nedešćina, 31. srpnja 2023. 
 
                                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                                Općinskog vijeća 
 
                                                                                                 Nenad Radičanin, v.r. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



stranica 617 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
29. 
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10. i 
114/22) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, 
broj 11/18. i 3/21), a po prethodno pribavljenom mišljenju Ministarstva unutarnjih poslova, 
Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog ureda civilne zaštite Rijeka, Službe civilne zaštite 
Pazin,  Odjela  inspekcije  KLASA:  245-02/23-11/258,  URBROJ:  511-01-378-23-4 T.R. od 
24. srpnja 2023. godine,  Općinsko  vijeće Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. 
srpnja 2023. godine donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o donošenju  Plana zaštite od požara 

za područje Općine Sveta Nedelja 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom donosi se Plan zaštite od požara za područje Općine Sveta Nedelja kojeg je 
izradilo Trgovačko društvo IN KONZALTING d.o.o. za poslovne usluge, sa sjedištem u 
Slavonskom Brodu, Baranjska 18. 
 

Članak 2. 
 
Plan zaštite od požara za područje Općine Sveta Nedelja sastavni je dio ove Odluke. 

 
Članak 3. 

 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o donošenju Plana zaštite od 
požara za područje Općine Sveta Nedelja (“Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 
3/18). 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 

KLASA: 024-02/23-01/005 
URBROJ: 2163-32-03-23-5  
Nedešćina, 31. srpnja 2023. 
 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                                Općinskog vijeća 
 
                                                                                                 Nenad Radičanin, v.r. 
 

 

 

 

 

 



stranica 618 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 619 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 

 
 

 



stranica 620 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 621 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 622 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 

 

 

 



stranica 623 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 
 

 

 

 



stranica 624 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 625 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 

 

 

 



stranica 626 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 

 

 

 



stranica 627 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 

 
 

 



stranica 628 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 629 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 630 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 631 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 
 

 

 



stranica 632 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

 

 
 



stranica 633 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 634 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 635 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 636 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 637 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 638 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 639 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 640 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 641 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

 



stranica 642 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 



stranica 643 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
30. 

 
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara ("Narodne novine", broj 92/10. i 
114/22)  te  članka  33. podstavka 7, a u svezi sa člankom 32. stavkom 2. Statuta Općine Sveta 
Nedelja  („Službene  novine  Općine  Sveta  Nedelja“,  broj 11/18.  i  3/21) Općinsko vijeće 
Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. srpnja 2023. godine donijelo je 
 

 
 

O D L U K U 
o Planu, Programu i načinu upoznavanja stanovništva 

s opasnostima od požara  
 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom određuje se donošenje i sadržaj Plana i Programa upoznavanja stanovništva 
s opasnostima od požara i hitnim postupcima koje treba poduzeti u vezi sa zaštitom od požara 
te način na koji će se u konkretnoj situaciji upoznati stanovništvo s neposrednom opasnošću 
od požara. 
 

Članak 2. 
 
Planom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara određuje se način na koji 
stanovništvo treba biti obaviješteno o događajima koji prethode nastanku požara, preventivnim 
radnjama koje treba poduzeti kako bi se izbjeglo nastajanje požara i o radnjama koje treba 
poduzeti kad se dogodi požar. 
 
Planom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara treba također odrediti  da se 
stanovništvo educira i osposobljava za zaštitu od požara putem redovitog sustava odgoja i 
obrazovanja, zatim putem sustava i programa informativno-promotivnog i obrazovnog 
djelovanja te putem programa osposobljavanja kojeg provode za to ovlaštene ustanove, 
udruge te pravne osobe koje se bave određenim oblicima zaštite i spašavanja.  
 
Planom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara treba odrediti da se stanovništvo 
Općine  Sveta  Nedelja  obavještava  putem službenih novina te mrežnih stranica Općine Sveta 
Nedelja, kao i putem plakata odnosno javnih obavijesti o preventivnim aktivnostima vezanim 
uz zaštitu od požara, kao i o postupanju u slučaju nastanka požara. 
 
Planom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara treba odrediti organizacije koje 
će tijekom proračunske godine i u kojem obliku održavati seminare, radionice i slično u vezi 
zaštite od požara. 

 
 

Članak 3. 
 
Programom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara treba predvidjeti na koji će se 
način kroz nastavne programe u predškolskim/školskim ustanovama djeca i mladež upoznati 
sa zaštitom od požara te način na koji se to može dopuniti (npr. izborna nastava, redovite 
vježbe edukacije, organiziranjem posjeta vatrogasnim postrojbama, prisustvovanjem i 
sudjelovanjem u vatrogasnim vježbama, vježbama evakuacije i slično, učlanjenjem u 
dobrovoljnu vatrogasnu postrojbu). 
 



stranica 644 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
Programom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara treba predvidjeti mjeru i 
količinu potrebne edukacije stanovništva, a na temelju Procjene ugroženosti te odrediti 
konkretne mjere koje će se poduzeti kako bi se ostvarila odgovarajuća zaštita od požara u vidu 
određivanja točno određenih edukacija, njihova vremena i sadržaja. 
 
Programom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara određuje se koje će se 
informacije,  vezano  za  zaštitu  od požara, proslijediti stanovništvu putem mrežne stranice, a 
koje putem službenih novina, oglasnih ploča i plakata odnosno javnih obavijesti. 
 
Program upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara mora biti u skladu s Pravilnikom 
o programu i načinu osposobljavanja pučanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite od 
požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom („Narodne novine“, 
broj 61/94) i Programom osposobljavanja pučanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite 
od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom, koji je njegov 
sastavni dio, ili s drugim važećim propisom koju uređuje tu tematiku u vrijeme kad se Program 
donosi.  
                                                                   
                                                                  Članak 4. 
 
Plan upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara donijet će se u roku od šest mjeseci 
od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 
Program upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara donijet će se u roku od šest 
mjeseci od dana stupanja na snagu Plana upoznavanja stanovništva s opasnostima od 
požara. 

 
Članak 6. 

 
Stanovništvo Općine Sveta Nedelja, u slučaju požara upoznat će se s neposrednom 
opasnošću od požara sirenom za uzbunjivanje koju će u slučaju požara uključiti Javna 
vatrogasna postrojba Labin na uobičajen način na koji se u Republici Hrvatskoj označava 
opasnost od požara te putem objave na mrežnoj stranici Općine Sveta Nedelja za cijelo 
područje Općine, u slučaju nastanka većeg požara. 
 
U slučaju nastanka požara manjeg intenziteta koji neposredno na lokaciji ugrožava ljude i 
imovinu, stanovništvo Općine Sveta Nedelja obavijestit će se putem mrežne stranice Općine 
Sveta Nedelja i lokalnog radio-programa. 
 
Priopćenja za stanovništvo u slučaju požara ili  neposredne opasnosti od nastanka požara 
mogu se dati, u slučaju potrebe, putem lokalnih radio-stanica i drugih elektroničkih medija, kao 
i putem razglasa.  
 
U slučaju požara, stanovništvo Općine Sveta Nedelja koje se nalazi u neposrednoj blizini 
požara obavijestit će se osobno i pravovremeno o svim neophodnim radnjama koje mora 
poduzeti kako bi se osigurala zaštita ljudi (posebice vodeći brigu o djeci, nepokretnim 
osobama, osobama starije životne dobi i ostalim osobama koje se ne mogu same zaštititi) i 
imovine.  
 

Članak 7. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 



stranica 645 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 

KLASA: 024-02/23-01/005 
URBROJ: 2163-32-03-23-6 
Nedešćina, 31. srpnja 2023. 
 

                                                                                                            Predsjednik 
                                                                                                        Općinskog vijeća 
 
                                                                                                        Nenad Radičanin, v.r. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
31. 
 
Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara (“Narodne novine”, broj 92/10. i 
114/22),  članka 33.  podstavka  7. a  u  svezi  sa  člankom  32.  stavkom  2. Statuta  Općine 
Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja”, broj 11/18. i 3/21) i Procjene 
ugroženosti od požara za područje Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta 
Nedelja“, broj 3/18) Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja  na  sjednici  održanoj dana 31. 
srpnja 2023. godine donijelo je 
 
                                                                  Provedbeni plan 

unapređenja zaštite od požara 
 na području Općine Sveta Nedelja za 2023. godinu 

 
I. 
 

Ovim Provedbenim planom unapređenja zaštite od požara na području Općine Sveta Nedelja 
za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan) utvrđuju se aktivnosti kojima se provode 
i unapređuju mjere zaštite od požara na području Općine Sveta Nedelja. 
 
Na temelju odredbi članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara Provedbeni plan donosi se 
na temelju Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara Istarske županije. 
 

II. 
 
Općina Sveta Nedelja ima Procjenu ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara („Službene 
novine Općine Sveta Nedelja“, broj 3/18) te Procjenu rizika od velikih nesreća za područje 
Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 20/18). 
 
U tijeku je postupak usklađivanja i donošenja nove Procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije  za područje Općine Sveta Nedelja te Plana zaštite od požara za 
područje Općine Sveta Nedelja. 
 
Procjena ugroženosti od požara za područje Općine Sveta Nedelja izrađena je u svrhu 

utvrđivanja postojećeg stanja zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, analize postojeće 

požarne ugroženosti te predlaganja i donošenja odgovarajućih organizacijskih i tehničkih mjera 

zaštite od požara koje je potrebno sprovesti kako bi se ugroženost od nastanka požara i/ili 

tehnološke eksplozije smanjila na najmanju moguću mjeru. 



stranica 646 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
Planom zaštite od požara za područje Općine Sveta Nedelja uređen je sustav organizacijskih 

i tehničkih mjera u području zaštite od požara te je uređen način uključivanja i postupanja 

vatrogasnih postrojbi i dugih sudionika u akciji gašenja požara.  

U Procjeni rizika od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja obrađen je i rizik požara 

otvorenog prostora te su obrađeni uzroci i posljedice od požara otvorenog prostora, kao i 

potrebne snage za gašenje požara. 

Planom djelovanja civilne zaštite Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta 

Nedelja“, broj 3/20) određene su sve mjere, snage, sredstva i aktivnosti civilne zaštite koje se 

provode kod požara otvorenog prostora. 

III. 
 
Svake godine Vlada Republike Hrvatske donosi Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku (u daljnjem tekstu: Program aktivnosti) 
kao temeljni dokument koordinacije i provedbe godišnjih aktivnosti tijela sustava domovinske 
sigurnosti (resursi unutarnjih poslova, civilne zaštite, vatrogastva…), ministarstava, tijela 
državne uprave, javnih ustanova, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, udruga 
građana te drugih organizacija i tijela uključenih u provedbu mjera zaštite od požara. 
 
Program aktivnosti izrađuje se temeljem raščlambe podataka iz zaprimljenih izvješća o 
provedbi zadataka tijekom prethodnih godina i podataka o stanju utvrđenom inspekcijskim 
nadzorom te nalaže, navodi, potiče i organizira dodatne mjere i aktivnosti u svrhu pomoći 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u intenziviranju mjera zaštite od 
požara tijekom godine na cijelom teritoriju Republike Hrvatske. 
 
Program aktivnosti dopunjuje se i prijedlozima kratkoročnih mjera temeljenih na zaključcima 
završne analize prethodne požarne sezone u Republici Hrvatskoj. 
 
Hrvatska vatrogasna zajednica nadležna je za izradu, upućivanje u postupak donošenja, 
izvršenje, koordiniranje, praćenje, usklađivanje i usmjeravanje svih aktivnosti vezanih uz 
provedbu Programa aktivnosti. 
 
Realizacija Programa aktivnosti provodi se kontinuirano tijekom cijele godine, s posebnom 
pozornošću  u  vrijeme glavnog napora požarne opasnosti, a koje u pravilu traje od 1. lipnja do 
30. rujna, koristeći osigurana financijska sredstva iz državnog proračuna Republike Hrvatske, 
sredstva nadležnih javnih ustanova, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
vatrogasnih organizacija, ostalih udruga građana te drugih organizacija i tijela, a koja su 
osigurana za njihove redovne djelatnosti. 
 

IV. 
 
Na temelju Procjene ugroženosti od požara za područje Općine Sveta Nedelja, Programa 
aktivnosti i drugih zakonskih propisa, a u cilju unapređenja zaštite od požara te postizanja 
učinkovite i efikasne razine mjera zaštite od požara, Općina Sveta Nedelja će u 2023. godini 
provoditi slijedeće aktivnosti: 
 
 
 
            A. Aktivnosti prema Programu u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2023. godini 
 



stranica 647 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
Općinska  načelnica  Općine  Sveta   Nedelja,  na  prijedlog  Stožera  civilne  zaštite  Općine 
Sveta Nedelja, donijela je Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara na području Općine Sveta Nedelja u 2023. godini KLASA: 240-01/23-
01/003, URBROJ: 2163-32-02-23-4 od 3. ožujka 2023. godine kojim su utvrđeni rokovi za 
provođenje aktivnosti: 
 
              1. Ažuriranje Plana zaštite od požara za područje Općine Sveta Nedelja s 
novonastalim uvjetima. 
     
              Izvršitelj zadatka: Općinska načelnica 
              Sudjelovatelj: Područna vatrogasna zajednica Labin. 
 
              2. Usklađivanje Odluke o agrotehničkim mjerama zaštite poljoprivrednog zemljišta i 
mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Sveta Nedelja. 
 
U tijeku je donošenje nove Odluke o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Sveta Nedelja. 
       
Posebnu pozornost potrebno je posvetiti na obavještavanje i upoznavanje stanovništva o 
spaljivanju biljnih otpadaka i korova u poljoprivredi, kao i na obveze prema odluci kojom se 
uređuju agrotehničke mjere i mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina. 
 
              Izvršitelj zadatka: Općinska načelnica 
 
              3. Održana je dana 3. ožujka 2023. godine tematska sjednica – koordinacija Stožera 
civilne zaštite Grada Labina i Stožera civilne zaštite Općina Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja 
te pravnih subjekata koji imaju Programom propisane zadaće. 
 
Na koordinaciji Stožera civilne zaštite Grada Labina i Stožera civilne zaštite Općina Kršan, 
Pićan, Raša i Sveta Nedelja te pravnih subjekata provedene su slijedeće zadaće i usvojeni su 
slijedeći dokumenti: 
 
              - usvojen je Plan rada Stožera civilne zaštite Općine Sveta Nedelja KLASA: 240-
01/23-01/003, URBROJ: 2163-32-02-23-2 od 3. ožujka 2023. godine 
              
              - razmotreno je stanje zaštite od požara (Izvještaj JVP Labin o intervencijama i broju 
požara u 2022. godini) 
 
              - usvojen je Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara na području Općine Sveta Nedelja u 2023. godini KLASA: 240-01/23-01/003, 
URBROJ: 2163-32-02-23-4 od 3. ožujka 2023. godine 
 
              - razmotrena je i usvojena Odluka o uspostavi odgovarajućih zapovjednih mjesta kod 
zapovijedanja i koordinacije u gašenju požara Područne vatrogasne zajednice Labin za 2023. 
godinu 
 
              - razmotren je i usvojen Financijski plan potrebnih sredstava za provođenje zadaća 
tijekom požarne sezone 2023. godine 
 
              - predloženo je usvajanje Plana motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i 
građevina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara za 2023. godinu               
 



stranica 648 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
              - razmotreno je provođenje postupanja za uključivanje Stožera civilne zaštite u slučaju 
kada je zbog razmjera opasnosti od požara na otvorenom prostoru potrebno proglasiti veliku 
nesreću. 
 
              4. Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja donijela je Plan, motrenja, čuvanja i 
ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 
širenja požara  na  području  Općine  Sveta  Nedelja   u   2023.   godini  („Službene  novine  
Općine Sveta Nedelja“, broj 12/23). 
                       
              5. Praćenje stanja odlagališta otpada na području Općine Sveta Nedelja i 
poduzimanje mjera za sanaciju nekontroliranih „divljih“ odlagališta. 
 
Zajedno s Trgovačkim društvom 1. Maj d.o.o. Labin potrebno je provoditi praćenje stanja 
odlagališta komunalnog otpada Cere te je potrebno poduzimati mjere za sanaciju 
nekontroliranih „divljih“ odlagališta. 
 
              Izvršitelj zadatka: Općinska načelnica 
              Sudjelovatelji: Jedinstveni upravni odjel 
                                     Trgovačko društvo 1. Maj d.o.o. Labin 
 
              6. Općina Sveta Nedelja i nadležna komunalna trgovačka društva obvezna su 
održavati međusobne stalne kontakte te kontakte sa stručnim službama Istarske županije i 
drugim tijelima, kao i provoditi međusobno informiranje o utvrđenim činjenicama na terenu te 
zatražiti potrebna postupanja posebno u segmentu prometa (pojačana kontrola parkiranih 
vozila zbog osiguranja nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola označenih vatrogasnih 
pristupa i osiguravanje pristupa vatrogasnih vozila, itd.). 
 
              Izvršitelj zadatka: Općinska načelnica  
 
              7. Kroz sva lokalna javna glasila (novine, radio postaje, televizija, društvene mreže, 
Internet) potrebno je provoditi  informiranje javnosti raznim upozorenjima i obavijestima i 
zajedno s nadležnim službama dogovarati prioritete, razraditi planove, dogovoriti radnje i 
postupanja sukladno trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti od nastanka i širenja 
požara. 
 
              Izvršitelj zadatka: Općinska načelnica 
 
              8. Obavljanje redovnih servisa i otklanjanje nedostataka na vozilima, opremi i tehnici 
potrebnoj za djelovanje na požarima 
 
Potrebna sredstva za održavanje vatrogasnih vozila i opreme, kao i za druge aktivnosti u 
požarnoj sezoni planirana su u Financijskom planu Javne vatrogasne postrojbe Labin koja 
posluje u Riznici Grada Labina i Financijskom planu Područne vatrogasne zajednice Labin. 
 
              Izvršitelji zadatka: Općinska načelnica 
                                           Javna vatrogasna postrojba Labin 
                                           Područna vatrogasna zajednica Labin  
 
 
 
 
              B. Ostale aktivnosti  
   



stranica 649 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
              1. Osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca i opremanje vatrogasnih postrojbi 
u skladu sa zakonskim propisima, čime se osigurava djelotvorna operativnost vatrogasnih 
postrojbi. 
 
              Izvršitelji zadatka: Javna vatrogasna postrojba Labin 
                                           Područna vatrogasna zajednica Labin                                            
 
              2. Provoditi   redovito  održavanje  vanjske  hidrantske  mreže  na  području  Općine 
Sveta Nedelja i utvrditi prioritete potrebnih tehničkih intervencija. 
 
              Izvršitelji zadatka: Trgovačko društvo „Vodovod Labin“ d.o.o. Labin  
                                           Javna vatrogasna postrojba Labin 
 
              3. Obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Sveta Nedelja u pogledu 
čišćenja, kontrole i održavanja dimnjaka, dimovoda i uređaja za loženje u stambenim i drugim 
građevinama na području Općine Sveta Nedelja organizirano je u skladu s Odlukom o 
obavljanju dimnjačarskih poslova („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 2/22). 
 
Navedenom Odlukom uređena je organizacija i način obavljanja dimnjačarskih poslova na 
području Općine Sveta Nedelja, rokovi kontrole i čišćenja dimovodnih objekata i uređaja za 
loženje u građevinama, a sve radi sprječavanja i otklanjanja uzroka požara i opasnosti od 
plinova i dimova. 
 
Posebnu pozornost potrebno je usmjeriti na nadzor obavljanja dimnjačarskih poslova, 
upozoravanje i upoznavanje korisnika usluga i nadležnih tijela na opasnosti zbog  neuklanjanja 
nedostataka s dimovodnih objekata i uređaja za loženje sa sustavom dobave zraka. 
 
              Izvršitelj zadatka: Jedinstveni upravni odjel 
 
              4. Obvezno primjenjivati propisane mjere zaštite od požara u postupku donošenja 
prostorno-planske dokumentacije.  
 
              Izvršitelj zadatka: Jedinstveni upravni odjel 
 
              5. Kontinuirano surađivati s institucijama iz nadležnosti Općine Sveta Nedelja u 
provođenju svih propisanih mjera zaštite od požara koje proizlaze iz njihove djelatnosti. 
 
              Izvršitelj zadatka: Jedinstveni upravni odjel  
 
              6. Kontinuirano surađivati sa svim pravnim subjektima na općinskoj, županijskoj i 
državnoj razini na području zaštite od požara i provođenja svih aktivnosti kojima se unapređuje 
sustav zaštite od požara na području Općine Sveta Nedelja. 
 
              Izvršitelj zadatka: Jedinstveni upravni odjel 
 

V. 
 
Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja jednom godišnje razmatra Izvještaj o stanju zaštite od 
požara i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara. 
 

VI. 
 
Sredstva za provedbu obveza Općine Sveta Nedelja, a koje proizlaze iz ovog Provedbenog 
plana, osigurana su u Proračunu Općine Sveta Nedelja za 2023. godinu. 



stranica 650 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

VII. 
 
S ovim Provedbenim planom upoznat će se sva tijela i pravne osobe koje su njime predviđene 
kao izvršitelji pojedinih zadataka ili sudjelovatelji u njihovom izvršenju. 
 

VIII. 
 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Općine Sveta Nedelja”. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

KLASA: 024-02/23-01/005  
URBROJ: 2163-32-03-23-7  
Nedešćina, 31. srpnja 2023. 
 

              Predsjednik  
         Općinskog vijeća 
                                                                                                                                  

                                                                                                        Nenad Radičanin, v.r. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
32. 
Na temelju članka 10. stavka 1. i članka 12. stavka 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(«Narodne novine», broj 20/18, 115/18, 98/19, 112/19. i 57/22), članka 4. stavka 1. Pravilnika 
o agrotehničkim mjerama („Narodne novine“, broj 22/19) i članka 33. podstavka 21. Statuta 
Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja», broj 11/18. i 3/21) Općinsko 
vijeće Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. srpnja 2023. godine donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
na području Općine Sveta Nedelja 

 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
                                                                               
                                                                  Članak 1. 
 
Ovom Odlukom propisuju se agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi propuštanje tih 
mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju te mjere za uređivanje 
i održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Sveta Nedelja. 

 
Članak 2. 

 
(1) Poljoprivrednim zemljištem u smislu ove Odluke smatraju se poljoprivredne površine koje 
su po načinu uporabe u katastru upisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, 
vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, kao i drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj 
proizvodnji. 
                                                         



stranica 651 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
(2) Poljoprivrednim rudinama u smislu ove Odluke smatraju se katastarske čestice na 
određenom lokalitetu koje čine zaokruženu prirodnu cjelinu. 
 
(3) Poljskim putovima u smislu ove Odluke smatraju se putovi koji se koriste za promet ili prilaz 
poljoprivrednom zemljištu, a kojima se koristi veći broj korisnika. 

 
Članak 3. 

 
(1) Poljoprivredno zemljište mora se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju. 
 
(2) Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju smatra 
se sprječavanje njegove zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, kao i smanjenje 
njegove plodnosti.  
 
(3) Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su poljoprivredno zemljište obrađivati 
primjenjujući potrebne agrotehničke mjere, ne umanjujući njihovu vrijednost. 

 
II. AGROTEHNIČKE MJERE  
                                              
                                                                  Članak 4. 
 
U cilju održavanja poljoprivrednog zemljišta sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju i 
sprečavanje nastajanja štete na istom, propisuju se slijedeće agrotehničke mjere:                                                                                         
 

a) minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim 
za uzgoj biljaka 

b) sprečavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 
c) suzbijanje organizama štetnih za bilje 
d) gospodarenje biljnim ostatcima 
e) održavanje organske tvari i humusa u tlu 
f) održavanje povoljne strukture tla 
g) zaštita od erozije 
h) održavanje plodnosti tla.  

 
a) Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj 
      biljaka 
 

Članak 5. 
 

Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva provođenje 
najnužnijih mjera u okviru prikladne tehnologije, a osobito:  
 

1. redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta u skladu s određenom 
biljnom vrstom i načinom uzgoja odnosno katastarskom kulturom poljoprivrednog 
zemljišta 

2. održavanje ili poboljšanje plodnosti tla 
3. održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i livadama  
4. održavanje površina pod trajnim nasadima u dobrom proizvodnom stanju. 

 
b) Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 
 

Članak 6. 
 



stranica 652 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
(1) U cilju sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim korovom poljoprivrednog 
zemljišta, vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primijeniti odgovarajuće 
agrotehničke mjere obrade tla te njege usjeva i nasada. 
  
(2) Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem i njege usjeva 
potrebno je dati prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, fizikalne, 
biotehničke i biološke mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati 
prednost herbicidima s povoljnijim ekotoksikološkim svojstvima.  
 
 
 
 
c) Suzbijanje organizama štetnih za bilje 
 

Članak 7. 
 

(1) Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju suzbijati organizme štetne za bilje, a 
kod suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna načela integrirane zaštite bilja sukladno 
posebnim propisima koji uređuju održivu uporabu pesticida. 
 
(2) Nakon provedbe postupka iz stavka 1. ovoga članka, vlasnici i posjednici poljoprivrednog 
zemljišta dužni su odlagati ambalažu sukladno uputama proizvođača pesticida.  
 
d) Gospodarenje biljnim ostatcima 
 

Članak 8. 
 

(1) U trogodišnjem plodoredu dozvoljeno je samo u jednoj vegetacijskoj godini uklanjanje 
biljnih ostataka s poljoprivrednih površina, osim u slučajevima njihovog daljnjeg korištenja u 
poljoprivredi u smislu hrane ili stelje za stoku i u slučaju njihove potencijalne opasnosti za 
širenje organizama štetnih za bilje.  
 
(2) Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju ukloniti sa zemljišta sve biljne ostatke 
koji bi mogli biti uzrokom širenja organizama štetnih za bilje u određenom agrotehničkom roku 
u skladu s biljnom kulturom.  
 

Članak 9. 
 

(1) Agrotehničke mjere gospodarenja s biljnim ostatcima obuhvaćaju: 
 

a) primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima nakon žetve na 
poljoprivrednom zemljištu na kojem se primjenjuje konvencionalna i reducirana 
obrada tla  

b) primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima na površinama na kojima se 
primjenjuje konzervacijska obrada tla 

c) obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka ili njihovo usitnjavanje s ciljem malčiranja 
površine tla nakon provedenih agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima  

d) obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i međa na 
šumskom zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem te se ovaj materijal mora 
zbrinuti/koristiti na ekološki i ekonomski održiv način, kao što je izrada komposta, 
malčiranje površine, alternativno gorivo i sl.  

 



stranica 653 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
(2) Žetveni ostatci ne smiju se spaljivati, a njihovo je spaljivanje dopušteno samo u cilju 
sprečavanja širenja ili suzbijanja organizama štetnih za bilje uz provođenje mjera zaštite od 
požara sukladno posebnim propisima. 
  
e) Održavanje organske tvari i humusa u tlu 
 

Članak 10. 
 

(1) Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno trogodišnjeg plodoreda prema 
pravilima struke ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu ili dodavanjem poboljšivača tla.  
 
(2) Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu u vremenu i prostoru: strne žitarice – 
okopavine – leguminoze ili industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese.  
 
(3) Redoslijed usjeva u plodoredu mora biti takav da se održava i poboljšava plodnost tla, 
povoljna struktura tla, optimalna razina hranjiva u tlu.  
 
(4) Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese sastavni su dio plodoreda i mogu na istoj 
površini ostati duže od tri godine. 
 
(5) Podusjevi, međuusjevi i ugar smatraju se sastavnim dijelom plodoreda. 
 
(6) Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u 
tlu primjenom konvencionalne, reducirane ili konzervacijske obrade tla i uravnoteženo gnojiti 
tlo organskim gnojem ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu.  
 
f) Održavanje povoljne strukture tla 
 

Članak 11. 
 

Korištenje mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu mora biti primjereno stanju i svojstvima 
poljoprivrednog zemljišta tako da se u uvjetima mokrog i vodom natopljenog zemljišta 
preporučuje izbjegavanje obrade i provoza mehanizacijom, osim prilikom žetve ili berbe 
usjeva.  
 
g) Zaštita od erozije 
 

Članak 12. 
 
Mjere zaštite poljoprivrednog zemljišta u svrhu zaštite od erozije vodom i vjetrom su: 
 

a) zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog sloja površine poljoprivrednog 
zemljišta 

b) održavanje rudina 
c) podizanje vjetrozaštitnih pojaseva 
d) zatravnjivanje i sadnja višegodišnjeg bilja. 

 
Članak 13. 

 
(1) Na nagnutim terenima (>15%) obaveza je provoditi pravilnu izmjenu usjeva. 
 
(2) Međuredni prostori na nagnutim terenima (>15%) pri uzgoju trajnih nasada moraju biti 
zatravljeni, a redovi postavljeni okomito na nagib terena. 
 



stranica 654 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
(3) Na nagibima većim od 25 % zabranjena je sjetva jarih okopavinskih usjeva rijetkog sklopa.  
 
(4 ) Na prostorima gdje dominiraju teksturno lakša tla pored konzervacijske obrade u cilju 
ublažavanja pojave i posljedica erozije vjetrom moraju se podići vjetrozaštitni pojasi. 
 
h) Održavanje plodnosti tla 
 

Članak 14. 
 

Plodnost tla mora se održavati primjenom agrotehničkih mjera, uključujući gnojidbu, gdje je 
primjenjivo, kojom se povećava ili održava povoljan sadržaj mikro i makrohraniva u tlu te 
optimalne fizikalne i mikrobiološke značajke tla.  
 

 
                                                                  
III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 
 
                                                                   Članak 15. 
 
U svrhu uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina provode se slijedeće mjere: 
 

a) održavanje živica i međa 
b) održavanje poljskih putova 
c) uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje 
d) sprečavanje zasjenjivanja susjednih čestica 
e) sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa. 

 
a) Održavanje živica i međa 
 
                                                                    Članak 16. 
 
(1) Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta koji zasade živicu dužni su je redovito 
održavati i orezivati na način da spriječe njezino širenje na susjedno obradivo zemljište i putove 
te zasjenjivanje susjednih parcela.  
 
(2) Živice uz poljske putove odnosno međe mogu se zasaditi najmanje 1 m od ruba puta 
odnosno međe. 
 
(3) Vlasnički odnosi glede živica iz stavka 2. ovoga članka posebno su propisani zakonom 
kojim se uređuje pravo vlasništva i druga stvarna prava. 
 
(4) Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati međe tako da budu vidljivo 
označene, očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja te da ne ometaju provedbu 
agrotehničkih zahvata. 
 
(5) Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa, kao i njihovo paljenje. 
 
(6) Zabranjuje se korištenje bodljikave žice i armaturnih mreža za ograđivanje parcela na 
međama.  
 
b) Održavanje poljskih putova  
 
                                                                    Članak 17. 
 



stranica 655 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
(1) U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta koriste se poljski putovi. 
 
(2) Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su zajednički brinuti se o poljskim 
putovima koje koriste, najmanje u opsegu potrebnom za uobičajeni prijevoz poljoprivrednim 
vozilima i strojevima. 
 
(3) Pod održavanjem poljskih putova podrazumijeva se osobito: 
 

a) redovito održavanje i uređivanje poljskih putova kako ne bi ometali provođenje 
agrotehničkih mjera i prolazak vatrogasnih vozila 

b) nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa odgovarajućim kamenim materijalom 
c) čišćenje i održavanje odvodnih kanala, propusta i sistema odvodnje i otjecanja 

oborinskih voda 
d) sprečavanje širenja živica i drugog raslinja uz putove 
e) sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju korištenje putova 
f) sprečavanje oštećivanja putova njihovim nepravilnim korištenjem (preopterećenje, 

vuča trupaca, neovlašteni građevinski zahvati, nasipavanje otpadnim materijalom i 
sl.) 

g) sprečavanje uzurpacije putova i zemljišta u njihovom zaštitnom pojasu. 
 
(4) Za održavanje putova u privatnom vlasništvu (putovi služnosti) odgovorni su njihovi vlasnici 
odnosno posjednici. 
 

Članak 18. 
 
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do uništavanja poljskih putova, a osobito: 
 

a) preoravanje poljskih putova 
b) sužavanje poljskih putova 
c) uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove 
d) nanošenje zemlje i raslinja na poljske putove prilikom obrađivanja zemljišta 
e) skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove 
f) paljenje poljskih putova. 

 
c) Uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje  

 
Članak 19. 

 
(1) Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta kroz koje prolaze prirodni ili umjetni kanali 
oborinskih voda odnosno vlasnici i posjednici tih kanala dužni su ih čistiti tako da se spriječi 
odronjavanje zemlje, zarastanje korovom i raslinjem odnosno omogućiti prirodni tok oborinskih 
voda. 
 
(2) U slučajevima kada su ti kanali građeni kao zasebni objekti, vlasnici i posjednici 
poljoprivrednog zemljišta dužni su ih čišćenjem održavati u stanju funkcionalne sposobnosti 
kako bi se omogućilo prirodno otjecanje oborinskih voda.   
 
(3) Zabranjuje se bilo kakvo odlaganje otpada te svako zatrpavanje kanala iz stavaka 1. i 2. 
ovoga članka, osim kada se to radi temeljem projektne dokumentacije i valjane dozvole 
nadležnih tijela koju je ishodio vlasnik poljoprivrednog zemljišta. 
 
d) Sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica 

 
Članak 20. 



stranica 656 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 
(1) Radi sprječavanja zasjenjivanja susjednih čestica na kojima se vrši poljoprivredna 
proizvodnja, zabranjuje se sadnja visokog raslinja neposredno uz međe. 
 
(2)   Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta ne smiju sadnjom voćaka ili drugih visoko 
rastućih kultura zasjenjivati susjedne čestice te tako onemogućavati ili umanjivati 
poljoprivrednu proizvodnju na tim česticama. 
 
(3) Pojedinačna stabla odnosno trajni nasadi sade se ovisno o njihovom habitusu, na dovoljnoj 
udaljenosti od susjednih čestica da ne zasjenjuju susjedno zemljište. 
 
 
 
 
 
 
e) Sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa 
 

Članak 21. 
 
(1) Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, a na područjima na kojima je zbog 
izloženosti vjetru jačeg intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena poljoprivredna 
proizvodnja, vlasnici poljoprivrednog zemljišta dužni su određeni pojas zemljišta zasaditi 
stablašicama. 
 
(2) Stablašice koje čine vjetrobrani pojas vlasnici poljoprivrednog zemljišta dužni su redovito 
održavati i obnavljati. 
 
IV. NADZOR  
 
                                                                    Članak 22. 
 
Nadzor nad provedbom ove Odluke provode ovlašteni službenik Općine Sveta Nedelja kojem 
je u opisu poslova obavljanje tih poslova i nadležne inspekcije ovlaštene posebnim propisima.  
 

     Članak 23. 
 

(1) U obavljanju nadzora nad provedbom ove Odluke ovlašteni službenik iz članka 22. ove 
Odluke ovlašten je rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje u svrhu provođenja 
mjera propisanih ovom Odlukom te je dužan o utvrđenom stanju i poduzetim mjerama redovito 
izvještavati nadležnu poljoprivrednu inspekciju. 
 
(2) Protiv rješenja ovlaštenog službenika iz članka 22. ove Odluke može se izjaviti žalba 
nadležnom upravnom tijelu Istarske županije u roku od 15 dana od dana primitka rješenja.  
 
(3) Žalba protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka ne odgađa njegovo izvršenje. 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 24. 
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o agrotehničkim mjerama zaštite 
poljoprivrednog zemljišta i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na 
području Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 3/11). 



stranica 657 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
 

Članak 25. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“.                              
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA  

 
 
KLASA: 024-02/23-01/005 
URBROJ: 2163-32-03-23-8 
Nedešćina, 31. srpnja 2023. 
 
                                                                                                                    Predsjednik 
                                                                                                               Općinskog vijeća 
 
                                                                                                               Nenad Radičanin, v.r. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 
 
27. 
Na  temelju članka 49. stavka 3. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta 
Nedelja“, broj 11/18. i 3/21) i točke VII. stavka 2.  II. Javnog poziva za dodjelu kompostera za 
kućno kompostiranje KLASA: 363-01/23-01/026, URBROJ: 2163-32-02-23-2 od  17. travnja 
2023. godine  i  KLASA: 363-01/23-01/026,  URBROJ:  2163-32-02-23-3 od 18. travnja 2023. 
goine - ispravak, Općinska  načelnica  Općine  Sveta Nedelja donijela je  

 
O D L U K U 

o dodjeli kompostera za kućno kompostiranje 
 

I. 
 
Ovom Odlukom dodjeljuju se bez naknade komposteri za kućno kompostiranje, zapremine 400 
litara, dimenzija 80 x 80 x 91 cm fizičkim osobama koje su podnijele cjelovit zahtjev i koje 
udovoljavaju uvjetima iz II. Javnog poziva za dodjelu kompostera za kućno kompostiranje  
KLASA: 363-01/23-01/026, URBROJ: 2163-32-02-23-2 od 17. travnja 2023. godine i KLASA: 
363-01/23-01/026, URBROJ: 2163-32-02-23-3 od 18. travnja 2023. godine - ispravak, a koji je 
objavljen istoga dana na internetskoj stranici i Oglasnoj ploči Općine Sveta Nedelja. 
 

II. 
 

Komposteri za kućno kompostiranje dodjeljuju se slijedećim fizičkim osobama: 
 
1.   BRANKO BELAC 
2.   NIVES ŠUMBERAC MATOŠEVIĆ 
3.   EDI LICUL 
4.   ALIČE ČERNJUL 
5.   ĐINO MILETIĆ 
6.   RATKO MILETIĆ 
7.   SERGIO NACINOVICH 
8.   VELJKO BELUŠIĆ 



stranica 658 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
9.   LEANA SAFIN 
10. IVAN SANTALEZA 
11. ARĐEO BELUŠIĆ 
12. VALDI MARTINČIĆ 
13. SINIŠA KRANJAC 
14. GORDANA MARKOVIĆ 
15. ĐINO VOJIĆ 
16. BRANKA ZAGORC. 
  
 
 

III. 
 
Obavijest o načinu, vremenu i mjestu preuzimanja kompostera za kućno kompostiranje bit će 
objavljena naknadno na internetskoj stranici Općine Sveta Nedelja i na Oglasnoj ploči Općine 
Sveta Nedelja. 
 
Komposter za kućno kompostiranje može preuzeti samo osobno osoba kojoj je ovom Odlukom 
dodijeljen komposter za kućno kompostiranje uz predočenje osobne iskaznice. 
 
Prije preuzimanja kompostera za kućno kompostiranje osoba kojoj je ovom Odlukom dodijeljen 
komposter za kućno kompostiranje obvezna je potpisati Izjavu o preuzimanju kompostera za 
kućno kompostiranje. 
 

IV. 
 
Osoba kojoj je temeljem ove Odluke dodijeljen komposter za kućno kompostiranje dužna je: 

 
- koristiti komposter u svrhu provođenja kućnog kompostiranja 
- koristiti komposter u okućnici stambenog objekta za koji se  plaća komunalna 

naknada i na čijoj adresi ima prijavljeno prebivalište 
- osigurati komposter od krađe na način da se isti postavi na neizloženo mjesto 
- pristati na povremenu kontrolu načina korištenja i održavanja kompostera. 

 
V. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na internetskoj stranici Općine 
Sveta Nedelja, u „Službenim novinama Općine Sveta Nedelja“ i na Oglasnoj ploči Općine 
Sveta Nedelja. 
 
KLASA: 363-01/23-01/026 
URBROJ: 2163-32-01-23-49 
Nedešćina, 14. srpnja 2023. 
 
 
                                                                                                       Općinska načelnica   
                                                                                                          
                                                                                                            Irene Franković, v.r. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



stranica 659 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 
28. 

Na temelju članka 28.  Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br.120/16, 114/22), članka 3. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, 
prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (Narodne novine broj 101/2017) i članka 49. stavka 3. Statuta Općine Sveta Nedelja 
("Službene novine Općine Sveta Nedelja" br.11/18 i 3/21), Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja dana 31. srpnja 2023. godine donosi         

 

 

 

 

 

  3. izmjene  i dopune Plana nabave Općine Sveta Nedelja za 2023. godinu      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12    

R.b
r. 

Evidencij
ski broj 
nabave 

Predmet nabave 

Brojčana 
oznaka 

predmeta 
nabave iz 
Jedinstve

nog 
rječnika 

javne 
nabave 
(CPV) 

Procijenj
ena 

vrijednos
t nabave 

(u 
eurima) 

Vrsta 
postupka 
(uključuj

ući i 
jednosta

vnu 
nabavu) 

Poseb
ni 

režim 
nabav

e 

Predme
t 

podijelj
en na 
grupe 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 

sporazum/narudžb
enica 

Planirani 
početak 

postupka 

Plani
rano 
traja
nje 

ugov
ora 
ili 

okvir
nog 
spor
azu
ma 

Napomena    

1  VV  1/23             

Opskrba električnom 
energijom radi 
sklapanja okvirnog 
sporazuma za 
razdoblje od 2 godine 

09310000
-5 

 
306.434,5

7 €  

Otvoreni 
postupak 

  NE 
Ugovor                                                       
Okvirni sporazum 

veljača                    
svibanj 

12 
mjes
eci                 
24 
mjes
eca 

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   



stranica 660 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

1 
JN – 
1/23 

Opskrba električnom 
energijom radi 
sklapanja sporazuma 
za razdoblje od 4 
godine 

09310000
-5 

642.590€ 
Otvoreni 
postupak  

- NE Okvirni sporazum srpanj 
4 
godi
ne 

Dodano u 3. 
izmjene i 
dopune 

   

2 1/23 
Motorni benzin i dizel 
gorivo 

09134230
-8 

      
2.654,46 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

3 2/23 

Telekomunikacijske 
usluge u nepokretnoj 
mreži i usluge 
interneta 

64210000
-1 

      
3.716,24 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

4 3/23 Poštanske usluge 
64110000

-0 

      
3.185,34 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

5 4/23 
Usluge posebnog 
prijevoza ( igrača) 

60140000
-1 

      
5.308,91 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

6 5/23 
Usluge tek. i 
invest.održavanja.post
rojenja  i opreme 

98390000
-3 

      
9.237,60 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor svibanj        

7 6/23 
Ostale usluge 
promidžbe i 
informiranja 

79810000
-5 

      
9.237,60 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

8 7/23 
Usluge promidžbe i 
informiranja - mediji 

79810000
-5 

    
14.334,06 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

9 8/23 Usluge odvjetnika 
79110000

-8 

    
21.235,66 

€  

Postupak 
jednostav

  NE Ugovor siječanj        



stranica 661 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

ne 
nabave 

10 9/23 
Ostale intelektualne 
usluge 

98000000
-3 

    
12.741,39 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

11 10/23 
Usluge sređivanja 
arhivskog gradiva 

92512100
-4 

      
3.716,24 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

12 11/23 
Usluge provođenja 
postupka javne nabave 

71242000
-6 

      
4.247,13 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

13 12/23 Računalne usluge 
48700000

-5 

      
7.963,37 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

14 13/23 
Čišćenje općinskih 
ureda 

90919200
-4 

      
5.308,80 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

15 14/23 
Reprezentacija - 
Općina 

55300000
-3 

      
5.308,80 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica siječanj        

16 15/23 
Reprezentacija 
Svečana sjednica Dan 
Općine 

55300000
-3 

      
2.654,46 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica listopad        

17 16/23 
Reprezentacija-Dan 
Općine 

55300000
-3 

      
2.654,46 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor listopad        



stranica 662 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

18 17/23 Bankarske usluge 
66110000

-4 

      
3.185,34 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

19 18/23 Usluge vještačenja 
71319000

-7 

      
3.185,34 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

20 19/23 
Računala i računalna 
oprema 

30230000
-0 

      
3.185,34 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

21 20/23 
Nabava uredskog 
materijala 

30192000
-1 

      
7.432,48 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica siječanj        

22 21/23 Uredski namještaj 
39100000

-3 

      
9.279,98 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj         

23 22/23 Uredska oprema 
30191000

-4 

      
3.397,70 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

24 23/23 
Oprema za grijanje, 
ventilaciju, hlađenje 

42512000
-8 

      
3.716,24 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica siječanj        

25 24/23 
Ulaganje u računalne 
programe 

48624000
-8 

      
3.716,24 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

26 25/23 
Nadogradnja WEB 
stranice 

72212224
-5 

      
2.654,46 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        



stranica 663 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

27 26/23 
Košnja i siječa šiblja uz 
cestu 

45112730
-1 

    
36.631,50 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor ožujak   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

28 27/23 
Održavanje 
nerazvrstanih cesta 

45233141
-9 

    
63.706,95 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor veljača   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

29 28/23 
Održavanje 
makadamskih cesta 

45233141
-9 

19.112,09
€        

23.359,22
€ 

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj                      

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

30 29/23 
Horizontalna 
signalizacija Nedešćina 

34922100
-7 

    
10.617,82 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor veljača   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

31 30/23 
Horizontalna 
signalizacija Snašići 

34922100
-7 

    
10.617,82 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor veljača   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

32 31/23 
Tekuće i investicijsko 
održavanje 
građevinskih objekata 

98390000
-3 

    
15.873,65 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor veljača        

33 32/23 
Održavanje sportskih 
objekata 

45212210
-1 

      
5.308,91 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

34 33/23 
Sustav za autom. 
navodnjavanje  - 
nog.igralište  Snašići 

45212210
-1 

      
6.370,70 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor veljača        

35 34/23 Održavanje stanova 
50000000

-5 

      
7.963,37 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        



stranica 664 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

36 35/23 Adaptacija stanova 
45215214

-0 

    
21.235,65 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

37 36/23 
Održavanje igrališta u 
sklopu Doma kulture 
Šumber 

50870000
-4 

      
9.025,15 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

38 37/23 Stručni nadzor ceste 
71247000

-1 

      
5.308,80 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

39 38/23 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
asfaltiranje 
nerazvrstane ceste u 
Jurazinima  

71242000
-6 

      
6.370,70 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

40 39/23 
Sportska dvorana u 
Nedešćini -  projektna 
dokumentacija  

71242000
-6 

      
9.184,42 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj                

41 40/23 

Projekt za 
rekonstrukciju za 
zgrade i portala 
ladanjski dvorac Sv. 
Martin 

71242000
-6 

      
9.025,15 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

42 41/23 

Rekonstrukcija 
prizemlja Dom kulture 
Poldrugo Valentin - 3. 
faza - arhiva 

45454000
-4 

    
65.034,18 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj                   

43 42/23 
Izrada studije 
izvodljivosti 
COOWORKING 

79314000
-8 

      
8.800,00 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor ožujak        



stranica 665 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

44 43/23 
Izrada studije 
predizvodljivosti za PZ 

79314000
-8 

    
11.200,00 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor ožujak        

45 44/23 
Izrada studije 
izvodljivosti za PZ  

79314000
-8 

    
11.200,00 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor ožujak        

46 45/23 
Geodetsko-katastarske 
usluge 

71250000
-5 

      
9.237,60 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

47 46/23 

Projekt prometnih 
rješenja regulacije 
prometa na području 
Općine Sveta Nedelja 

71242000
-6 

      
7.963,37 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

48 47/23 
Projekt nogostup 
Nedešćina 

71242000
-6 

      
7.432,48 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

49 48/23 
Priprema 
dokumentacije za EU 
fondove 

71242000
-6 

      
5.308,91 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

50 49/23 
Usluge održavanja 
javne rasvjete 

45316000
-5 

    
21.235,65 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

51 50/23 
Ugovor o djelu - opće 
usluge javne uprave 

75112000
-4 

      
7.432,48 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

52 51/23 Osobni automobil 
34110000

-8 

    
20.704,76 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        



stranica 666 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

53 52/23 
Ostala prijev.sredstva 
u cest.prometu 

34130000
-7 

      
9.279,98 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

54 53/23 
FLAG natječaj " 
Skokom do mora" 
Najamnina za opremu 

 
32300000

-6 

      
3.397,70 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica siječanj        

55 54/23 

FLAG natječaj " 
Skokom do mora 
Ugovor o djelu - 
Izvođači- Skokom do 
mora 

75112000
-4 

      
2.813,72 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

56 55/23 
FLAG natječaj " 
Skokom do mora 
Dekoriranje pozornice 

45451000
-3 

      
3.079,17 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica lipanj        

57 56/23 
Prijevoz tucanika za 
održavanje NC 

60000000
-8 

      
4.247,13 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

58 57/23 
Vertikalna signalizacija 
nerazvrstanih cesta 

34922100
-7 

      
5.308,91 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

59 58/23 
Izmjene PP- PPU PZ 
NEDEŠĆINA 

71410000
-4 

      
9.237,60 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor veljača        

59 58/23 
Izmjene PP- PPU PZ 
NEDEŠĆINA 

71240000
-2 

      
9.237,60 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor veljača        

60 59/23 
Izmjene  PP - UPU  PZ 9 
i 10 

71410000
-5 

      
5.308,91 

€  

Postupak 
jednostav

  NE Ugovor veljača        



stranica 667 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

ne 
nabave 

61 60/23 
Sufinanciranje nabavke 
sportske opreme 

37400000
-2 

      
7.432,48 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE 
Ugovor/Narudžben
ica 

rujan        

62 61/23 
Usluge najma opreme 
- Dan Općine 

70130000
-1 

      
8.494,26 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE 
Ugovor/Narudžben
ica 

listopad        

63 62/23 

Zabavne usluge 
kazališnih redatelja, 
pjevačkih skupina, 
glazbenih sastava i 
orkestar ( Autorski 
honorar) 

92312100
-2 

    
10.617,82 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE 
Ugovor/Narudžben
ica 

lipanj        

64 63/23 

Projektna 
dokumentacija za 
modernizaciju javne 
rasvjete 

71242000
-6 

      
9.237,50 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

65 64/23 
Ostale usluge 
održavanja - 
ukrašavanje naselja 

45451100
-4 

      
6.901,58 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor prosinac        

66 65/23 Usluge deratizacije 
90923000

-3 

      
3.185,60 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj   

Zakon o 
komunalnom 
gospodarstv
u 

   

67 66/23 
Sakupljanje i 
zbrinjavanje životinja, 
lešina i sl. 

85200000
-1 

      
7.220,12 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        

68 67/23 
Izgradnja dječijih 
igrališta 

37535200
-9 

      
7.432,48 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Ugovor siječanj        



stranica 668 - broj 15  _                      Službene novine Općine Sveta Nedelja                  3. kolovoza 2023. 
 
 

69 68/23 
Pomoć u naravi 
pojedincima i obitelji - 
novogodišnji paketi 

18530000
-3 

      
4.247,20 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica prosinac        

70 69/23 
Sufinanciranje nabavke 
školskog pribora 

30194300
-8 

      
5.308,80 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica kolovoz        

71 70/23 Putni troškovi učenika 
60130000

-8 

      
5.308,91 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica siječanj        

72 71/23 

Usluge cestovnog 
putničkog prijevoza 
posebne namjene 
(učenika na kupanje) 

60130000
-8 

      
4.247,13 

€  

Postupak 
jednostav
ne 
nabave 

  NE Narudžbenica listopad        

Ove treće Izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Općine Sveta Nedelja, na službenoj stranici 
www.sv-nedelja.hr i u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske.  

   

   

   

KLASA: 024-05/23-01/004 
URBROJ:2163-32-02-23-6 

Nedešćina, 31. 07. 2023. 

                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                          Općinska načelnica 

 

                                                                                                                                           Irene Franković, v.r.    

 


